9 
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f. 6r Indictione quinta, mense augusti, die primo. 
In presentia mei notarii etc .. , Laurentius Sancti Petrutii de re

gione Transtiberim, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra 
infrascripta omnia et singula non facere dicere vel venire ratione eius 
minoris etatis XX seu XXV annorum etc., nec aliqua alia ratione, 
iure, titulo sive causa etc. sponte locavit se et personam suam Laurentio 
Colutie barberii de regione Arenule, presenti recipienti et stipulanti 
etc. ad artem barbarie, ad quam artem promisit dictus Laurentius 
Sancti servire dicto Laurentio Colutie bene et legaliter, ad usum 
cuiuslibet boni laboratoris diete artis, pro uno anno proxime futuro 
hodie iam dicto die incipiendo et, ut sequitur, finiendo durante <lieto 
tempore, dictus Laurentius Sancti <lieto Laurentio Colutie promisit non 
facere alium exercitium et omne exercitium, quod in dieta arte faceret, 
facere supradicto Laurentio Colutie. Rane autem locationem fecit dictus 
Laurentius Sancti eidem Laurentio Colutie pro eo quod dictus Lauren
tius Colutie promisit et convenit supradicto Laurentio Sancti ipsum, dicto 
tempore durante, gubernare,a omnibus suis sumptibus et expensis, victu 
et vestitu ac calciamentis, videlicet in hunc modum, quod in festo 
Nativitatis proxime futuro facere eidem unum iuppolantem / f. 6v / 
panni lane valoris quolibet [ ..... Jhio XXX solidorum ex nunc, 
tempore proxime futuro, facere eidem unum iuppectum competens et, 
tempore debito et consueto,b facere sibi omnia calciamenta, caligas et 
capputea etc. et dare sibi unum lectum pro iacendo pro toto supradicto 
tempore, pro quibus obligaverunt omnia bona eorum etc. et renumptia
verunt etc. et voluerunt posse cogi etc. 

Actum Rome in platea Campifloris, videlicet ante apotecam su
pradicti Laurentii Colutie, presentibus hiis testibus, scilicet Rasino de 
Viterbio de regione Arenule et Luca Cecchi Iohannis Presbiteri de 
regione Parionis ad predicta vocatis etc. etc. 

a L'espressione che segue fino a expensis è stato annotata nell'interlinea 
superiore b Depennato et 

8. 1397, agosto 6 

Giovanna vedova di Petruzio Octabiani del rione Ponte ed ora 
moglie di Andrea di maestro Giovanni di Giacomello già di Napoli, 
calzolaio del rione Ponte vende, con il consenso del marito, al notaio 
Buzio Sançe del rione Ponte una casa a pianoterra con solario, con 
una camera all'interno ed un portico davanti, situata nel rione Ponte, 
nella proprietà della chiesa di S. Biagio in Canto secuto del rione 
Ponte alla quale spetta un certo censo annuo, ... 

f. lr In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCC
LXXXXVII, pontificatu domini Bonifatii pape VIIII, indictione quinta, 
mense augusti, die sexto. 
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In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specia
liter vocatorum et rogatorum, domina Iohanna uxor quondam Petrutii 
Octabiani de regione Pontis et nunc uxor Andree magistri Iohannis 
Iacobelli olim de Neapoli calsolarii de regione Pontis, que primo 
iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis sacrosanctis 
scripturis contra infrascripta omnia et singula non facere, dicere vel 
venire ratione sue minoris etatis XX seu XXV annorum seu qualibet 
alia ratione, modo, iure, titulo sive causa, nec restitutionem in inte
grum petere cui restitutionis beneficio ex certa scientia renumptiavit 
et refutavit expresse, nec non renumptiavit autentice, si qua mulier et 
auxilio Velleiani senatus consulti pro mulieribus introducto, de ipsis 
beneficio ipsius restitutionis et virtute dicti prestiti iuramenti et 
eorum effectibus et quolibet ipsorum, prius per me eumdem notarium 
certiorata quid sint et quid dicant, presente, volente, acceptante et 
in hiis omnibus / f. lv/ et singulis infrascriptis sibi cons[ensie]nte 
dicto Andrea, eius viro, sua bona, propria, libera et spontanea voluntate 
et eius proprio et libero arbitrio vendidit et titulo venditionis inrevo
cabiliter deddit," cessit et concessit, traddidit, transtulit et mandavit 
iure proprie et in perpetuum Butio Sançe notario de regione Pontis, 
presenti, recipienti et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et 
successoribus in perpetuum et cui vel quibus ipse Butius suisque 
heredibus et successoribus b dare, vendere,C donare, ceddere et conce
dere voluerunt in perpetuum in totum vel in partem, idest unam 
domum ipsius domine Iohanne terrineam, solaratam, cum camera 
intra se et porticali ante se, positam in regione Pontis, in proprietate 
ecclesie Sancti Blaxii in Canto secuto de regione Pontis ad certum 
annuum censuro respondendum diete ecclesie, inter hos fines, ab uno 
latere tenebat quondam Tutius Cardelli, nunc tenet Anthonius dello 
Schiavo, ab alio latere tenebat dieta ecclesia Sancti Blaxii et nunc 
tenet magister Petrutius de Viterbio, ante est via publica vel si qui 
alii sunt vel esse possunt plures aut veriores moderni d vel antiqui 
confines ad predictam domum curo rebus, iuribus et pertinentiis suis, 
/ f. 8r / cum omni[bus suis] et singulis introytibus et exitibus suis 
omnibusque suis usibus, utilitatibus, pertinentiis et adiacentiis ac 
iuribus et iurisdictionibus antiquis et modernis suis universis spectanti
bus et pertinentibus ad dictam domum, rebus predictis supra venditis 
et emptis et ipsi venditrici tam de iure quam de consuetudine, ad 
habendum, tenendum, utendum, fruendum, possidendum, fructifican
dum, ex ea percipiendum, vendendum, donandum, ceddendum et con
cedendum et de dieta domo cum rebus, iuribus et pertinentiis suis 
libere omnia alia et singula faciendum et disponendum pro ipsius 
Rentii emptoris predicti eiusque heredum et successorum libera vo
luntate tamquam de bonis et rebus suis propriis. Item eodem vendi
tionis et concessionis titulo domina Iohanna, venditrix predicta, dedit, 
cessit et concessit, traddidit, transtulit et mandavit iure proprio et in 
perpetuum eidem Butio emptori predicto, presenti, recipienti et legi-
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time stipulanti, ut supra, idest omnia et singula iura omnesque actiones, 
petitiones, condictiones et rationes ac iustitias reales et personales, 
utiles et directas, tacitas et expressas, ypothecarias, pignoratitias et 
in rem scriptas civiles / f. 8v / et pretorias et officium iudi[ cum] 
quoscumque alias ipsi venditrici quomodolibet competentes, competen
tia, competituras et competitura nunc et in futurum in dieta domo, 
rebus, iuribus et pertinentiis suis contra quoscumque personas, univer
sitates, capitula, conventus et loca quomodocumque et qualitercumque 
et ex quocumque modo, iure, titulo sive causa, volens et mandans 
dieta venditrix quod deinceps in antea dictus Butius, emptor predictus, 
dictam domum cum rebus iuribus et pertinentiis suis et predicta iura 
et actiones, suo proprio nomine, agat, petat, exigat, excipiat, recipiat 
et defendat eisque directis et utilibus actionibus utatur, fruatur et 
-experiatur in iudicio et extra et de eis vel parte ipsorum libere omnia 
alia et singula facere quemadmodum ipsa venditrix agere, petere, uti, 
frui, excipere, exigere, recipere et experiri poterat ante presentem 
venditionem ipsumque Butium, emptorem predictum in dieta domo, 
rebus, iuribus et pertinentiis suis et predictis iuribus et actionibus 
tamquam in rem suam propriam procuratorem constituit in predictis, 
ita quod in locum, ius et privilegium diete venditricis prefatus emptor, 
pro se et quo supra nomine, succedat et• 

a Cosi P 
pennato confines 
//. 9r-15v bianchi 

9. 

b Depennato in perpetuum e Depennato cedere d De-
e Il testo si interrompe con la fine del foglio: seguono i 

1397, agosto 7 

Lorenzo già de Monte Alcino e ora abitante a Marino, per sé 
e per la moglie Agnese, rilascia una quietanza ai frati Antonio e 
Giovanni, monaci del monastero di S. Salvatore di S. Balbina, presenti 
a nome del priore e degli altri confratelli del monastero, circa alcuni 
panni di seta e di cotone inviati e depositati presso il defunto frate 
Bartolomeo priore del monastero, dopo aver ricevuto la merce. 

Lorenzo assicura i frati di ritenerli esenti da ogni rivendicazione 
futura. 

f. 16r Indictione quinta, mense augusti, die VII. 
In presentia mei notarii etc., Laurentius de Monte Alcino olim 

et nunc habitator in castro Mareni, pro se et suo proprio nomine 
et vice et nomine domine Agnetis, eius uxoris, pro qua promisit de 
rato et rati habitione etc. spente renumptiavit et refutavit et per 
pactum de alterius non petendo remisit fratti Anthonio et frati a 

Iohanni monacis monasterii Sancti Salvatoris Sancte Balbine de Urbe, 
presentibus et stipulantibus pro sese ipsis ac vice et nomine prioris dicti 
monasterii et aliorum corifratrum dicti monasterii ipsius monasterii et 
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michi notario, ut b publice persone recipienti et stipulanti vice et no
mine omnium supradictorum et omnium quorum interest vel in futurum 
poterit interesse etc. idest omnia et singula iura omnesque actiones, 
petitiones, reales et personales etc. que et quas dictus Laurentius et 
dieta eius uxor habuerunt et habent contra dictum monasterium, prio
rem et fratres ipsius et ipsorum bona, occasione certorum pannorum 
de sirico et de bambace recommendatarum et depositarum pro parte 
ipsius Laurentii et diete eius uxoris penes quondam dominum fratrem 
Bartholomeum olim priorem / f. 16v / dicti monasterii in dicto mo
nasterio et generaliter etc. Hanc autem refutationem et que dieta sunt 
fecit dictus Laurentius, pro se et quo supra nomine, pro eo quod 
dictus Laurentius confexus fuit et in veritate recognovit dictas res 
habuisse et recepisse a dictis monacis solventibus vice et nomine 
dicti monasterii et prioris, presentibus et stipulantibus, et michi no
tario ut publice persone recipienti et stipulanti ut supra, de quibus 
se bene contentum et e pacatum vocavit, pro se et quo supra nomine 
etc. et renumptiavit exceptioni non solutorum etc. et non habitorum 
etc. et promisit dictus Laurentius, pro se et quo supra nomine, dictis 
fratribus, presentibus et stipulantibus pro sese ipsis et quibus supra 
nominibus, de evictione in forma debita et consueta etc. pro quibus 
etc. et renumptiavit etc. et iuravit etc. 

Actum Rome in regione Sancti Angeli videlicet in domo habita
tionis infrascripti Anthonii, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio 
Laurentii Impoccia notario de regione Sancti Angeli et Perino Petri 
de Aversia de regione Campitelli ad hec vocatis et rogatis etc. 

• Cos) P b Corretto sul precedente ree e Ripetuto et 

10. 1397, agosto 10 

Giovanni di Paolo di Rosa del rione Arenula nomina suoi procu
ratori il notaio Cola del maestro Rinaldo del rione Parione, i notai 
nobile Battista di Paolo di Gozio e Antonio di Goiolo, Tuzio Magnialu
cerda, Pietro di Nannolo e Tuzio di Ciolo del rione Arenula, Giovanni 
Piçço e Giordano di Giacomuzio del rione Ponte affinché si presentino 
davanti al giudice dei malefici e lo rappresentino in relazione all'in
chiesta formulata contro di lui e lo difendano nelle cause promosse 
nelle curie ecclesiastiche e secolari. 

f. 1 lr Indictione quinta, mense augusti, die X. 
In presentia mei notarii etc., Iohannes Pauli Rose de regione 

Arenule, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta 
onmia et singula non facere, dicere vel venire ratione sue minoris 
etatis XX1

i seu XXV annorum etc. nec qualibet alia ratione etc. sponte 
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fecit et constltUlt creavit et ordinavit etc. suos veros et generales 
procuratores, actores, factores, defensores etc. videlicet discretos viros 

(/, Colam magistri Raynaldi notarium de regione Parionis 
(/, nobilem virum Bactistam Pauli a Gotii notarium 
(!, Anthonium Goyoli notarium 
(!, Tutium Magnialucerda 
(!, Petrum Nannoli 
(!, Tutium Cioli de regione Arenule 
(!, Iohannem Piçço et 
(/, Iordanum Iacobutii b de regione Pontis etc. 

absentes tamquam presentes etc. et quemlibet ipsorum in solidum ad 
-comparhendum, nomine ipsius constituentis et pro eo etc., coram 
iudice maleficiorum et sese representandum, nomine quo supra, a 
quadam inquisitione contra eum formata etc., et ipsum defendendum 
etc. / f. 17v / et ad omnes et singulas causas, lites et questiones etc. 
contra omnes personas, capitula, conventus et loca etc., in omni curia 
tam ecclesiastica quam seculari etc., tam in criminali iudicio quam 
dviii etc., ad agendum, petendum, defendendum, excipiendum, repli
candum, triplicandum etc. et generaliter ad omnia alia et singula fa
dendum, gerendum, administrandum et procurandum etc. cum pote
state substituendi etc. dans et concedens dictus constituens dictis 
eius procuratoribus et cuilibet ipsorum in solidum et substituendum 
per eos et e quem ipsorum in solidum et cuilibet ipsorum in solidum 
plenam et liberam d licentiam et potestatem faciendi, procurandi in 
predictis et circha predicta etc., relevans etc., et promisit etc. 

Actum Rome in regione Arenule videlicet in domo habitationis 
Sancti e sutoris, presentibus hiis testibus, scilicet Andreotio Butii Clodii 
dicto alias Cuoccio et Paulo Lelli Iannutii de regione Arenule ad hec 
vocatis et rogatis etc. 

• Depennato Goioli 
<juemlibet d Depennato p 

11. 

b P segue ps non depennato 
e Depennato aurificis 

e Depennato 

1397, agosto 12 

I rettori del rione Arenula e precisamente Tommaso dello Muto, 
sindaco e rettore, Andreozio di Buzio Clodii detto Cuoccio, Stefano 
di Lippolo di Paolo di Giacomello, Lello Ciana, Cecco di Domenico 
e Antonio di Goiolo, a loro nome e in rappresentanza degli altri rettori 
e della comunità del rione, nominano camerario Tuzio di Ciolo di 
Valentino del rione Arenula per i prossimi tre anni con l'incarico di 
ricevere le somme di denaro dovute alla comunità e lo designano 
procuratore, insieme al sindaco Tommaso, per tutte le cause future. 
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f. 18r Indictione quinta mense augusti die XII. 
In presentia mei notarli etc. Congregati et cohadunati discreti viri 

Thomas dello Muto scyndicus et rector communitatis regionis Arenule, 
Andreotius Butii Clodii dictus alias Cuoccio, Stephanus Lippoli Pauli 
Iacobelli, Lellus Ciana, Cecchus Dominici et Anthonius Goyoli rectores 
regionis supradicte, pro sese ipsis ac vice et nomine aliorum rectorum 
diete communitatis ac vice et nomine communitatis predicte, sponte 
fecerunt, consensierunt, creaverunt et ordinaverunt eorum et diete 
communitatis camerarium Tutium Cioli Valentini de dieta regione Are
nule, presentem et acceptantem, pro tribus annis proxime futuris hodie 
incipiendo et ut sequitur finiendo etc. ad recipiendum nomine a diete 
communitatis et pro ea omnes et singulas quantitates pecuniarum diete 
communitati debitas et debendas etc.b nec non et predicti supra e no
minati, quibus supra nominibus, fecerunt et constituerunt etc. dic
tum / f. 18v / Tutium,d presentem etc. eorum diete communitatis 
procuratorem etc. ad omnes et singulas diete communitatis causas etc. 
ad agendum, petendum, defendendum etc. et generaliter ad omnia et 
singula faciendum et exercendum una cum dieto domino scindieo etc. 
que dieta communitas facere posset etc., relevantes etc., et promieten
tes etc. 

Actum in ecclesia Sancte Marie in Monticellis, presentibus hiis 
testibus, scilieet Iannutio Iacobelli Grabrielis, Dominico Nutelle et 
Cola <lieto Stocchola e de regione Arenule ad predicta vocatis et ro
gatis etc. 

a Depennato ipsarum b Depennato nec predicti e Depennato nomi-
nibus d Depennato presentem e Depennate tre lettere tra S e t 

12. 1397, agosto 13 

Pasqua vedova dello Bene del rione Parione, madre ed erede del 
defunto figlio Giovanni, nomina suo procuratore Bartolomeo di Mi
chele mascarii di Viterbo per chiedere da Cristoforo pollaiolo e tessi
tore, già abitante a Roma ed ora a Viterbo, il pagamento di 10 fiorini 
e 6 ducati d'oro che doveva versare al defunto Giovanni in seguito 
ad un mutuo e per stipulare la relativa quietanza; lo incarica inoltre 
di rivendicare ogni diritto secondo la consuetudine giuridica e di rap
presentarla in ogni causa; infine dichiara che convaliderà il suo operato 
e lo riterrà esonerato da ogni obbligo di garanzia. 

f. 19r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCC 
nonagesimo septirno, pontifieatu domini Bonifatii pape VIIII, in
dietione quinta, mense augusti, die XIII. 

In presentia mei notarli et testium subscriptorum ad hec spe
cialiter vocatorum et rogatorum, domina Pascha uxor quondam dello 
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Bene de regione Parionis, pro se et suo proprio nomine, et ut mater, 
heres et coniuncta persona quondam Iohannis filii ipsius domine et 
<lieti quondam lo Bene, sponte fecit, constituit, creavit et ordinavit 
suum verum, legitimum et generalem procuratorem, actorem, factorem, 
defensorem et certum numptium specialem et omni meliori alio modo, 
via, iure et forma, quibus melius dici et nominati potest et debet, 
discretum virum Bartholomeum Miehaelis mascarii de Viterbio, absen
tem tamquam presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum, 
nomine ipsius constituentis et pro ea, pro sese quo supra nomine, a 
Christoforo pullerio et texitore, habitatore in Urbe, mmc habitatore 
in civitate Viterbii, et in bonis et de bonis ipsius Christofori seu 
a quocumque tenente et possidente de bonis <lieti Christofori, decem 
florenos ad / /. 19v / rationem XLVII solidorum provisinorum senatus 
quolibet floreno et sex ducatos auri ad rationem LVIII solidorum 
dictorum provisinorum quolibet ipsorum, in quibus dietus Christoforus 
tenebatur <lieto quondam Iohanni vigore mutui et ad faciendum et 
stipulandum, nomine quo supra, cuicumque solventi, de eo a quod rece
perit finem et refutationem et pactum de ulterius non petendo, re
missionem cum promissione de evictione bonorum et iurium diete 
constituentis obligatorum, legum et iurium et quorumcumque statuto
rum et consuetudinum renumptiationem nec non et cum aliis curis et 
cautelis de iure sufficientibus ad sensum sapientis solventis; et ad 
rogandum de predictis unum vel plures notarios quod pro cautela sol
ventis conficiatur et confici possit unum et plura instrumenta, nec non 
ad omnes et singulas causas, lites et questiones motas et movendas, 
civiles et criminales ex rebus supradictis vel quavis altera occhasione 
tam contra dictum Christoforum quam contra omnes personas et loca, 
in omni curia ecclesiastica vel seculari et coram quocumque iudiee vel 
officiale cuiuscumque status vel nominis sit, ad agendum, petendum,